



## „Cała Iława bije brawo!” Żeglarka znad Jezioraka wysoko w mistrzostwach świata [zdjęcia, wideo]

data aktualizacji: 2023.12.17



W brazylijskim mieście Armação dos Búzios odbywały się w ostatnich dniach Młodzieżowe Mistrzostwa Świata w żeglarskiej klasie 29er. Bardzo dobrze spisała się w nich reprezentantka Polski, iławianka Iga Wielczyk, zawodniczka SSW MOS Iława, która pływa w załodze z Pauliną Rutkowską (YKP Gdynia).

Leżące nad Oceanem Atlantyckim miasto Armação dos Búzios (stan Rio de Janeiro) okazało się bardzo szczęśliwe dla polskiego żeglarskiego zespołu! Biało-czerwona reprezentacja wraca m.in. z dwoma złotymi medalami.

„Z tytułami **mistrzów świata** z brazylijskiego Buzios wyjeżdża **Stanisław Trepczyński (Sopocki Klub Żeglarski)** w klasie **iQFoil** oraz **Ewa Lewandowska i Julia Żmudzińska (AZS AWFIS Gdańsk)** w klasie **29er.**”

- poinformował **Polski Związek Żeglarski** w swoich social mediach, a **Jakub Jakubowski**, rzecznik prasowy PZŻ, w rozmowie z nami przyznał, że te dwa złota to naprawdę spory sukces polskiego żeglarstwa.

Występ pozostałych polskich żeglarek i żeglarzy na MMS także należy ocenić bardzo dobrze. Mowa tu m.in. o starcie kobiecej załogi w klasie **420**, w której pływa **Iławianka Iga Wielczyk**, wychowanka i aktualna zawodniczka **Stowarzyszenia Sportów Wodnych MOS Iława** oraz **Paulina Rutkowska**, żeglarka **Yacht Clubu Polskiego z Gdyni**.

Polki zajęły wysokie, **6. miejsce** - w ich klasie startowało 21. najlepszych młodzieżowych załóg ze świata. Mistrzostwo zdobyły **gospodynie Joana Faulhaber Tostes Antunes Gonc i Gabriela Vassel**, drugie były reprezentantki **Izraela, Maayan Shemesh i Emilie Louviot**, a brązowe medale wywalczyły **Greczynki, Kerkezou Iakovina i Giannouli Danai**.

- Szóste miejsce Pauliny i Igi - świetne. Szkoda tylko, że ten pierwszy dzień regat był trochę gorszy, bo w innym wypadku mielibyśmy walkę o medale. **To świetny wynik, ale też lekki niedosyt**

- tak start żeglarek z klasy **420** podsumowuje **Rafał Szukiel**, trener koordynator ds. żeglarstwa dzieci i młodzieży w Polskim Związku Żeglarskim.

**Paulina Rutkowska i Iga Wielczyk** w wyścigach zajmowały kolejno miejsca: (17 - odrzutka), 13, 12, 6, 8, 3, 3 i 4.

Na nagraniu poniżej (źródło: PZŻ) trener Szukiel podsumowuje występ Polaków w zakończonych w piątek **Młodzieżowych Mistrzostwach Świata**, szkoleniowiec o załodze klasy 420 mówi w czasie od 0:15 do 1:04. A z Igą kontaktowaliśmy się, gdy już była na pokładzie samolotu z Brazylii - to od żeglarki z Iławy otrzymaliśmy zdjęcia, które publikujemy w galerii.

Bardzo dobry wynik szybko wyłapał też macierzysty klub żeglarki.

**„Hot news z Brazylii!**

**Iga Wielczyk** (Stowarzyszenie Sportów Wodnych - Mos Iława), razem z **Pauliną Rutkowską** (YKP Gdynia) wywalczyła 6. miejsce na Młodzieżowych Mistrzostwach Świata World Sailing w klasie 420 kobiet.

**Cała Iława bije brawo!!! Czekamy na Was.”**

*zico*

*kontakt@infoilawa.pl*

~~galeriaspc~~8958~~

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/72986-cala-ilawa-bije-brawo-zeglarka-znad-jezioraka-wysoko-w-mistrzostwach-sw-iata-zdjecia-wideo>